
1 

 

Zápis a usnesení č. 8 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 22.02.2023 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Ing David 

Kofránek, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 7 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 7- RM č. 7 nebyly uloženy úkoly ke splnění. 

 

1. RM projednala návrh rozpočtu na rok 2023, dle přílohy. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/207/RM/2023: RM doporučuje ZM schválit Návrh rozpočtu města Loštice na 

rok 2023 v předloženém znění, viz přílohy.  

 

2. RM se seznámila s účetními závěrkami Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni 31. 12. 2022.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/208/RM/2023: RM schvaluje účetní závěrky Základní školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara 

Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, 

okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni                       

31. 12. 2022, dle přílohy. Součástí schválení účetní závěrky jsou také inventarizační 

zprávy za rok 2022. 

 

3. RM projednala žádost Základní školy Loštice, příspěvkové organizace, Komenského 17, 

Loštice o schválení odpisového plánu pro rok 2023.  

Po projednání schválila RM poměrem 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 8/209/RM/2023: RM schvaluje odpisový plán Základní školy Loštice, 

příspěvkové organizace, Komenského 17, pro rok 2023, dle přílohy. 

 

4. RM projednala žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, příspěvkové 

organizace, Trávník 596, Loštice o schválení odpisového plánu pro rok 2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 8/210/RM/2023: RM schvaluje odpisový plán Základní umělecké školy A. 

Kašpara Loštice, příspěvkové organizace, Trávník 596, pro rok 2023, dle přílohy. 

 

5. RM projednala žádost Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Trávník 595, 78983 Loštice o schválení odpisového plánu za rok 2023. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



2 

 

Usnesení 8/211/RM/2023: RM schvaluje odpisový plán Mateřské školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace za rok 2023, dle přílohy.  

 

6. RM projednala žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, příspěvková 

organizace, Trávník 596, Loštice o schválení kladného hospodářského výsledku roku 2022 a 

jeho rozdělení. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 8/212/RM/2023: RM schvaluje Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice, 

příspěvková organizace, Trávník 596, Loštice kladný hospodářský výsledek roku 2022 

ve výši 21512,73 Kč a současně schvaluje jeho rozdělení takto: do rezervního fondu                   

15 512,73 Kč a do fondu odměn 6 000,- Kč, dle přílohy. 

 

7. RM projednala žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Komenského 17, 78983 Loštice o schválení výsledku hospodaření za rok 2022 a jeho 

rozdělení. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/213/RM/2023: RM schvaluje kladný výsledek hospodaření Základní školy 

Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace za rok 2022 ve výši 53 910,56 Kč a 

současně schvaluje jeho rozdělení takto: do rezervního fondu 53 910,56. 

 

8. RM projednala žádost Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Trávník 595, 78983 Loštice o schválení výsledku hospodaření za rok 2022 a jeho rozdělení. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/214/RM/2023: RM schvaluje kladný výsledek hospodaření Mateřské školy 

Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace za rok 2022 ve výši 1 029,38 Kč a 

současně schvaluje jeho převod do rezervního fondu, dle přílohy. 

 

9. RM projednala žádost SK Loštice 1923, z.s. Ke Koupališti 46, Loštice o poskytnutí 

finanční podpory na zabezpečení oslav 100 let založení klubu. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/215/RM/2023: RM schvaluje uhrazení části nákladů na zabezpečení oslav 

100 let založení SK Loštice 1923 z.s. Ke Koupališti 46. Částky budou uhrazeny 

z rozpočtu města a to § 3412 kapitoly 15. 

 

10. RM se seznámila s oznámením termínu zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání do 

Mateřské školy v Lošticích pro rok 2023/2024, který se uskuteční dne 03.05.2023 od 8.00 do 

16.00 hod. v budově mateřské školy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 8/216/RM/2023: RM bere na vědomí Oznámení termínu zápisu dětí 

k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy v Lošticích pro rok 2023/2024, který se 

uskuteční dne 03.05.2023 od 8.00 do 16.00 hod. v budově mateřské školy. 

 

11. RM projednala žádost o schválení termínu uzavření Mateřské školy Loštice v době letních 

prázdnin, od 24.07.2023 do 11.08.2023 (3 týdny). Provoz v MŠ bude znovu zahájen dne 

14.08.2023, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/217/RM/2023: RM schvaluje termín uzavření Mateřské školy Loštice v době 

letních prázdnin, od 24.07.2023 do 11.08.2023 (3 týdny). Provoz v MŠ bude znovu 

zahájen dne 14.08.2023, viz příloha. 

 

12. RM projednala Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

o svobodném přístupu k informacím za rok 2022, dle přílohy. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/218/RM/2023: RM schvaluje Výroční zprávu o poskytování informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za rok 2022, dle přílohy. 



3 

 

 

13. RM byla seznámena se Zprávou o vyřizování stížností a petic podle Pravidel pro 

vyřizování petic a stížností na MěÚ Loštice za rok 2022 (dle VP č. 3/2011). Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/219/RM/2023: RM bere na vědomí Zprávu o vyřizování stížností a petic 

podle Pravidel pro vyřizování petic a stížností na MěÚ Loštice za rok 2022, dle přílohy. 

 

14. RM projednala žádost Loštické Veselky o podporu akce křest CD Loštické Veselky 

„Loštice jsou na Moravě“ formou bezplatného pronájmu prostor (sálu KD, po dobu příprav a 

konání křtu CD) Městského kulturního střediska dne 15.04.2023. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/220/RM/2023: RM schvaluje žádost Loštické Veselky o podporu akce křest 

CD Loštické Veselky „Loštice jsou na Moravě“ formou bezplatného pronájmu prostor 

(sálu po dobu příprav a konání křtu CD) Městského kulturního střediska dne 

15.04.2023.  

 

15. RM projednala cenovou nabídku Mgr. V. H., 270 61, Lány, IČ: 76147584 – školící 

středisko GRALUS na poradenskou činnosti při zřízení městské policie, viz příloha, 

(doporučovaná varianta školitele je varianta 2) 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/221/RM/2023: RM schvaluje cenovou nabídku Mgr. V. ., 270 61, Lány,                        

IČ: 76147584 – školící středisko GRALUS na poradenskou činnosti při zřízení městské 

policie, viz příloha, ve variantě 2. 

 

16. RM projednala žádost společnosti Rozběháme Česko z.ú., Bzenecká 1055/3, 323 00 

Plzeň, Česká republika, IČO: 05757860, DIČ: CZ05757860 o povolení uspořádat 1. ročník 

závodu Leskros Morava v Žádlovickém parku, Leskros je seriál závodů na krásných místech 

v České republice pro širokou běžeckou veřejnost, Leskros může běžet každý, od malého 

sportovce až po zkušeného či začínajícího běžce. Termín závodu 15. a 16. 4. 2023, současně 

společnost žádá o bezplatné využití obecních pozemků k parkování vozidel a ke stanování 

účastníků závodu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/222/RM/2023: RM schvaluje žádost společnosti Rozběháme Česko z.ú., 

Bzenecká 1055/3, 323 00 Plzeň, Česká republika, IČO: 05757860, DIČ: CZ05757860 o 

povolení uspořádat 1. ročník závodu Leskros Morava v Žádlovickém parku v termínu 

15. a 16. 4. 2023 za těchto podmínek: 

- provedení úklidu po skončení akce 

- zajištění mobilních WC pro účastníky závodu 

- dodržení pravidel města pro nakládání s odpadem při kulturních, společenských 

a sportovních akcích na území města 

- dodržení Obecně závazné vyhlášky města o stanovení nočního klidu ve městě 

- zajištění souhlasu Lesů ČR s uspořádáním akce. 

 

17. RM se seznámila s výsledkem výběrového řízení na dodávku „Snížení energetické 

náročnosti budovy ZŠ Loštice“, viz příloha. Jedná se o výběrové řízení na FVE na střeše ZŠ, 

do výběrového řízení se přihlásili 2 zhotovitelé, z nichž jeden uchazeč o VŘ svoji nabídku 

nepodal včas a nemohl být do výběrového řízení zařazen a druhý uchazeč o veřejnou zakázku 

nesplnil podmínky stanovené výběrovým řízením, proto byl z výběrového řízení vyloučen, na 

základě výše uvedených skutečností zadavatel vydal rozhodnutí o zrušení výběrového řízení. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/223/RM/2023: RM schvaluje rozhodnutí o zrušení výběrového řízení na 

dodávku „Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Loštice“, viz příloha. 

 



4 

 

18. RM projednala cenovou nabídku společnosti PKV BUILD s.r.o., Senožaty 284, 394 56 

Senožaty, IČ: 28149785 na opětovného provedení výběrového řízení na zhotovitele FVE na 

střeše ZŠ, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/224/RM/2023: RM schvaluje cenovou nabídku společnosti PKV BUILD 

s.r.o., Senožaty 284, 394 56 Senožaty, IČ: 28149785 na opětovné provedení výběrového 

řízení na zhotovitele FVE na střeše ZŠ, viz příloha. 

 

19. RM projednala cenovou nabídku společnosti ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 546/55, 

639 00 Brno-Štýřice zpracovatele pasportu veřejného osvětlení ve městě na provedení dílčího 

pasportu veřejného osvětlení po realizaci projektu „Výměna veřejného osvětlení město 

Loštice“, který je spolufinancován z MPO ČR, pasport je uznatelným nákladem dotace a je 

nezbytnou součástí závěrečného vyhodnocení projektu poskytovateli dotace. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/225/RM/2023: RM schvaluje cenovou nabídku společnosti ENVIPARTNER, 

s.r.o., Vídeňská 546/55, 639 00 Brno-Štýřice, zpracovatele pasportu veřejného osvětlení 

ve městě, na provedení dílčího pasportu veřejného osvětlení po realizaci projektu 

„Výměna veřejného osvětlení město Loštice“, viz příloha.  

 

20. RM se seznámila s výsledkem jednání s LESY České republiky s.p. k odstranění 

náletových dřevin a křovin z koryta vodního toku Podhráku na ulici Pivovarská, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/226/RM/2023: RM bere na vědomí technickou zprávu vlastníka vodního toku 

státního podniku LESY ČR k odstranění náletových dřevin a křovin z koryta vodního 

toku Podhráku na ulici Pivovarská, viz příloha. 

 

21. RM projednala žádost Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, 

Trávník 595, 78983 Loštice, IČO: 70985219 o umístění mini knihovničky před budovou 

mateřské školy. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/227/RM/2023: RM schvaluje žádost Mateřské školy Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace, Trávník 595, 78983 Loštice, IČO: 70985219 o umístění mini 

knihovničky před budovu mateřské školy, viz příloha. 

 

22. RM projednala návrh smlouvy o dílo na „Vypracování studie a návrh řešení energetické 

situace města Loštice“ zpracovatel společnost CZ Biom – České sdružení pro biomasu, z.s., 

Drnovská 507, 161 00 Praha 6, jedná se o studii pro více zapojených subjektů, kteří podepsali 

memorandum o spolupráci k vypracování studie. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/228/RM/2023: RM schvaluje smlouvu o dílo na „Vypracování studie a návrh 

řešení energetické situace města Loštice“ zpracovatel společnost CZ Biom – České 

sdružení pro biomasu, z. s., Drnovská 507, 161 00 Praha 6, viz příloha. RM pověřuje 

starostku města k podpisu smlouvy o dílo. 

 

23. RM projednala zápis komise životního prostředí ze dne 10. 2. 2023, viz příloha.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/229/RM/2023: RM bere na vědomí zápis komise životního prostředí ze dne 

10. 2. 2023. RM bere na vědomí návrh na rozmístění odpadkových košů na tříděný 

odpad na náměstí, viz příloha.  

RM schvaluje: 

- návrh na řešení snižování množství SKO u podnikatelských subjektů 

- umístění nádob na tříděný odpad na hřbitově do zkušebního provozu na rok 

2023. 

 



5 

 

24. RM projednala úpravu výše nájmů v bytech č. 2 a č. 3 na ulici Moravičanská č. p. 454/27  

v Lošticích, o zjištěnou míru inflace za rok 2022 ve výši 15,1 % dle přílohy. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 8/230/RM/2023: RM schvaluje navýšení nájmů v bytech č. 2 a č. 3 na ulici 

Moravičanská č. p. 454/27 v Lošticích, o zjištěnou míru inflace za rok 2022 ve výši 

15,1 % dle přílohy.  

 

25. RM projednala žádost města Loštice, o povolení ke kácení 4 ks jasanu ztepilého na 

pozemku parc. č. 1654/1 v k. ú. Loštice (areál rybářské líhně v Loštích, U Valchy č. e. 75). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/231/RM/2023: RM schvaluje kácení 4 ks jasanu ztepilého na pozemku  

parc. č. 1654/1 v k. ú. Loštice za podmínky provedení náhradní výsadby. 

 

26. RM projednala žádost města Loštice, o povolení ke kácení 1 ks ořešáku na pozemku  

parc. č. 269/2 v k. ú. Loštice (ul. K Pešti, Loštice). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/232/RM/2023: RM schvaluje kácení 1 ks ořešáku na pozemku parc. č. 269/2 

v k. ú. Loštice za podmínky provedení náhradní výsadby. 

 

27. RM projednala žádost města Loštice, o povolení ke kácení 2 ks jasanu ztepilého na 

pozemku parc. č. 1949/1 v k. ú. Loštice (v blízkosti silnice č. III/37322 mezi obcemi Loštice – 

Vlčice). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/233/RM/2023: RM schvaluje kácení 2 ks jasanu ztepilého na pozemku  

parc. č. 1949/1 v k. ú. Loštice. 

 

28. RM projednala žádost Elektroslužby Kolář s.r.o., IČ 08055891, 789 83 Loštice, zast.                   

F. K., o souhlas s akcí „Demolice části objektu č.p. 127 v obci Loštice“, jejímž předmětem je 

demolice části objektu, která sloužila k hospodářským účelům (dílna) a která je v havarijním 

stavu. Zbylé objekty jsou uvažovány, že budou rekonstruovány. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/234/RM/2023: RM schválila žádost Elektroslužby Kolář s.r.o., IČ 08055891, 

789 83 Loštice, zast. F. K., a souhlasí s akcí „Demolice části objektu č.p. 127 v obci 

Loštice“, jejímž předmětem je demolice části objektu, která sloužila k hospodářským 

účelům (dílna) a která je v havarijním stavu.  

 

29. RM projednala nabídku M. W., IČ 02976323, 783 21 Bílá Lhota, na výkon technického 

dozoru stavby Modernizace ZŠ v celkové výši 51.340,- Kč bez DPH, tj. 62.121,40 Kč vč. 

DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/235/RM/2023: RM schválila nabídku M. W., IČ 02976323, 783 21 Bílá Lhota, 

na výkon technického dozoru stavby Modernizace ZŠ v celkové výši 51.340,- Kč bez 

DPH, tj. 62.121,40 Kč vč. DPH. RM pověřuje starostku podpisem příkazní smlouvy.  

 

30. RM projednala žádost spol. PALOMO a.s., IČ 25371681, se sídlem Olomoucká č.p. 

580/83, 78983 Loštice, o nájem pozemku parc.č. 1896/84, k.ú. Loštice, orná půda, který 

město nabylo v loňském roce pro novou výstavbu, o výměře 373 m2. Půjde o dodatek 

k nájemní smlouvě čj. 1966/2021, ve které je sjednán nájem ostatních pozemků v dané 

lokalitě, nájemní smlouva je na dobu neurčitou s výpovědní dobou v délce 1 roku. Navýšení 

nájemného je o 241 Kč / rok. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/236/RM/2023: RM schválila zveřejnění záměru pronajmout pozemek parc.č. 

1896/84, k.ú. Loštice, orná půda, o výměře 373 m2. 

 



6 

 

31. RM projednala Zápis z jednání Stavební, investiční a dopravní komise č. 1, dle něhož 

komise souhlasí s návrhem ZLKL na pořízení změny územního plánu Loštic, změnu 

charakteru ploch, aby bylo možné povolit vybudování cyklostezky. Dále komise souhlasí 

s rozšířením zastavitelných ploch v rezervě R2 a doporučuje ke schválení. Změnou právních 

předpisů nepůjde však pouze o změnu územního plánu, nýbrž o vypracování nového 

územního plánu z důvodu povinné digitalizace ÚP.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/237/RM/2023: RM bere na vědomí Zápis z jednání Stavební, investiční a 

dopravní komise č. 1. 

 

32. RM projednala návrh Zprávy o uplatňování zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 

v uplynulém období (09/2019-06/2023). Ve zprávě jsou shrnuty požadavky dotčených obcí a 

jiných organizací s uvedením závěru. Městem zaslané podněty jsou podbarveny.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/238/RM/2023: RM bere na vědomí návrh Zprávy o uplatňování zásad 

územního rozvoje Olomouckého kraje v uplynulém období (09/2019-06/2023). 

 

33. RM projednala žádost M. H., Loštice, který užívá k dlouhodobému bydlení objekt č.ev. 

28, na parc.č. 1990, k.ú. Loštice, o zajištění přístupové cesty k chatě, štěrkem či recyklátem, 

přístup je přes městský pozemek parc.č. 1971 (lesní pozemek) a pozemek parc. č. 1985 (trvalý 

travní porost), k.ú. Loštice, přístup je pouze vyježděn, délka chybějící komunikace je cca 165 

m. Přístup je nyní ztížen těžební činností Povodí Moravy s.p., a klimatickými podmínkami, 

kdy podklad je obtížně pojízdný. Přesypání rozježděného povrchu však nepřinese 

z dlouhodobého hlediska požadovaného efektu. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/239/RM/2023: RM neschvaluje žádost M. H., Loštice, a nesouhlasí se 

zřízením příjezdové cesty k objektu č.ev. 28, parc.č. 1990, k.ú. Loštice, přesypáním 

recyklátem nebo štěrkem na náklad města, neboť navrhovaný způsob není vhodný 

z dlouhodobého hlediska, jedná se o lesní pozemek a pozemek pod ochranou ZPF a 

provedená úprava na pozemcích není možná. Ukládá MěÚ Loštice, úseku životního 

prostředí požádat Povodí Moravy s.p. o uvedení pozemku, po provedené těžbě dřeva,          

do původního stavu. 

 

34. RM projednala žádost města Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, o zvláštní užívání 

místní komunikace IV. tř. č. 1d nám. Míru (parc.č. 113/5, k.ú. Loštice), jedná se o chodníky a 

parkoviště vnitřního parčíku nám. Míru, dle § 25 písm. c) odst. 5 zák. č. 13/1997 Sb., za 

účelem provozu stánků a přenosných prodejních zařízení pro konání farmářských trhů 

s názvem „Moravské trhy“, a to v termínech: 

Neděle 5.3.2023 v době od 8.00 do 13.00 hod. 

Neděle 7.5.2023 v době od 8.00 do 13.00 hod. 

Neděle 11.6.2023 v době od 8.00 do 13.00 hod. 

Neděle 1.10.2023 v době od 8.00 do 13.00 hod. 

Neděle 3.12.2023 v době od 8.00 do 13.00 hod. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/240/RM/2023: RM schvaluje žádost města Loštice, nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, a souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace IV. tř. č. 1d nám. 

Míru (parc.č. 113/5, k.ú. Loštice), a to chodníky a parkoviště vnitřního parčíku nám. 

Míru, dle § 25 písm. c) odst. 5 zák. č. 13/1997 Sb., za účelem provozu stánků a 

přenosných prodejních zařízení pro konání farmářských trhů s názvem „Moravské 

trhy“, a to v termínech: 

Neděle 5. 3. 2023 v době od 8.00 do 13.00 hod. 

Neděle 7. 5. 2023 v době od 8.00 do 13.00 hod. 



7 

 

Neděle 11. 6. 2023 v době od 8.00 do 13.00 hod. 

Neděle 1. 10. 2023 v době od 8.00 do 13.00 hod. 

Neděle 3. 12. 2023 v době od 8.00 do 13.00 hod. 

 

35. RM projednala žádost J. K., 789 83 Loštice, o nájem části pozemku parc.č. 566/1, k.ú. 

Loštice, o rozloze cca 25 m2, za účelem vjezdu na pozemek žadatele (parc.č. 561/2, k.ú. 

Loštice), a případně parkování. Jedná se o zatravněnou plochu, z níž je přístup na zahradu 

žadatele a pozemek manželů V. Žadatel informován o skutečnosti, že vlastníci nemovitostí 

mají parkovat na svých pozemcích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 8/241/RM/2023: RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části pozemku parc.č. 

566/1, k.ú. Loštice, LV 10001, o rozloze cca 25 m2, za účelem vjezdu na pozemek 

žadatele (parc.č. 561/2, k.ú. Loštice), a případně parkování, za těchto podmínek: 

- nájem na dobu 1 roku, s možností prodloužení, 

- výše nájemného za cenu obvyklou ve městě  

- zajištění průjezdu na pozemek žadatele a pozemek parc.č. 564/1, k.ú. Loštice. 

- pozemek není určen k parkování vozidel. 

 

36. RM projednala žádost Z. L., , 789 83 Loštice, o zvláštní užívání místní komunikace IV. 

třídy č. 1d nám. Míru, chodník, na parc.č. 91/5, k.ú. Loštice, dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 

zák. č. 13/1997 Sb., za účelem provádění stavebních prací – montáž fotovoltaických panelů 

z plošiny, případně z lešení, realizace se předpokládá v období od právní moci rozhodnutí do 

konce dubna 2023, max. na dobu 10 dnů. Poplatek 100 Kč. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/242/RM/2023: RM schvaluje žádost Z. L., 789 83 Loštice, a souhlasí 

s povolením zvláštního užívání místní komunikace IV. třídy č. 1d nám. Míru, chodník, 

na parc.č. 91/5, k.ú. Loštice, dle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zák. č. 13/1997 Sb., za účelem 

provádění stavebních prací – montáž fotovoltaických panelů z plošiny, případně z lešení, 

montáž nepřesáhne 10 dnů, realizace se předpokládá v období od právní moci 

rozhodnutí do konce dubna 2023.  

 

37. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- kolaudační souhlas – hala obrobna – CMM – Unifrol CZ, 

- územní rozhodnutí – Loštice – Moravičanská, Trávník NNk (ČEZ) 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/243/RM/2023: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

38. RM projednala návrh nájemní smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Olomouckým krajem,  IČO: 

60609460, se sídlem Krajského úřadu v Olomouci – Hodolanech, Jeremenkova 40a, PSČ 779 

11, zastoupený Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČO: 70960399, 

se sídlem: Olomouc, Lipenská 120, PSČ  779 00, zast. Ing. I. Č., technický náměstek Správy 

silnic Olomouckého kraje, p.o., jejímž předmětem je právo užít pozemek parc. č. 91/19, k.ú. 

Loštice, za účelem realizace stavby města s názvem „III/4442 ul. Moravičanská - Loštice“. 

Návrh smlouvy navazuje, na již uzavřené smlouvy a reaguje na změnu projektu v místě 

křížení krajské komunikace a místní komunikace ze staré budovy ZŠ Loštice.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/244/RM/2023: RM schvaluje návrh nájemní smlouvy a smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 



8 

 

66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a 

Olomouckým krajem,  IČO: 60609460, se sídlem Krajského úřadu v Olomouci – 

Hodolanech, Jeremenkova 40a, PSČ 779 11, zastoupený Správou silnic Olomouckého 

kraje, příspěvkovou organizací, IČO: 70960399, se sídlem: Olomouc, Lipenská 120, PSČ  

779 00, zast. Ing. I. Č., technický náměstek Správy silnic Olomouckého kraje, p.o., 

jejímž předmětem je právo užít pozemek parc. č. 91/19, k.ú. Loštice, za účelem realizace 

stavby města s názvem „III/4442 ul. Moravičanská - Loštice“. RM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy.  

 

39. RM projednala žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace, 

Komenského 17/10, 789 83 Loštice, IČ: 63696355 o vyjádření souhlasu s realizací projektu v 

rámci výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I z Operačního programu Jan Amos 

Komenský (OP JAK). Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 8/245/RM/2023: RM souhlasí se zapojením Základní školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvková organizace, Komenského 17/10, 789 83 Loštice, IČ: 63696355 do 

realizace projektu v rámci výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I z Operačního 

programu Jan Amos Komenský (OP JAK). 

 

Zapsal dne 22.02.2023 Jan Konečný 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 


